⁹⁷ CO 37. 700 (COR II 6/1. 306; Jer. 7:28). "Hoc loco quia agitur de doctrina, intelligit Propheta eos sponte caecutire, quoniam scilicet nolint doceri."

⁹⁸ CO 38. 454 (COR II 6/1. 893; Jer. 23:37). "..., audiendum scilicet esse Deum, ut discamus, et ut obediamus ejus voci."

⁹⁹ CO 39. 436 (COR II 6/2. 1766-7; Jer. 50:44). "Discamus ergo ex his verbis, ubi opera Dei prae se ferunt aliquid absurditatis, ea humiliter suspicere, neque revocare ad calculum nostrum."

¹⁰⁰ To research more, see Opitz, *Leben und Werk Johannes Calvins*, 90-113.

¹⁰¹ CO 38. 553 (COR II 6/2. 1018; Jer. 27:12). "Sic etiam ex opposito ubi cum vera humilitate nos offerimus Deo castigandos, statim nobis placatur."

¹⁰² CO 39. 28-9 (COR II 6/2. 1246; Jer. 32:32). "Discamus ergo etiamsi surgant pseudoprophetae et obtenebrent puram doctrinam suis fallaciis: ... Denique haec vera nostrae fidei probatio est, si constanter manemus in veritate Dei, ubi Satan nihil non tentat et machinatur, ut omnia permisceat."

¹⁰³ CO 38. 93 (COR II 6/1. 431; Jer. 10:24). "Ergo unicum esse asylum in ejus misericordia, non ut ignoscat nobis in totum, quia nobis utile est castigari ejus manu: sed ut tantum pro sua paterna clementia nos castiget."

¹⁰⁴ CO 38. 93 (COR II 6/1. 431; Jer. 10:24). "Deus ergo ita indulget miseris peccatoribus, ut respiciat quid ferre queant, non autem quid meriti sint."; Thomas, *Calvin's teaching on Job*, 228.

¹⁰⁵ CO 39. 484 (COR II 6/2. 1827; Jer. 51:46). "Non est ergo cur hodie miremur si videntur omnia pessum ire, cum tamen Deus promiserit salutem Ecclesiae sibi fore semper pretiosam, et se de ea fore sollicitum."

Calvin, when the chosen people of God were exiled, God protected them no matter how miserable their situations were.¹⁰⁶ One may conclude that the prophet taught the Israelites to have a similar attitude to the one we discussed above, in 12.4.

In addition, Calvin explains in the introduction of his lectures on Lamentations why believers facing trials received teaching from the prophet. Even when everything seems to be hopeless and God seems to abandon His church, it is important that His chosen people realize that God stretches His hand out in compassion to the miserable.¹⁰⁷ That is to say, He helps those who are in a desperate state by means of His word. Here, Calvin notes what Jeremiah taught:

When, therefore, he (Jeremiah) understood that his teaching would not be without fruit, he was thus induced to speak first of God's judgments; second, to exhort the people to repentance; third, to encourage them to hope; and last, to open the door for prayer to God, so that the people in their extremities might venture to flee to God's mercy;¹⁰⁸